
Nápojový
a pochutinový lístek

Na zdraví a dobrou chuť přejí
Hanka a Tomáš Waschingerovi



Založení Vinotéky
a příběh domu č.p. 47:

Vinotéku č.p. 47 jsme pro vás založili v dome č.p. 47 v roce 2011 v prostorách bývalé
pohřební služby. Původně jsme si prostor nechali vyzdobit pouze pro setkávání

s našimi návštěvami, ale po naléhání kamarádů, že je třeba prostor zpřístupnit všem, jsme
po úvaze, k jakému účelu by mohl sloužit, došli k rozhodnutí, že otevřeme vinotéku.

Veškerá štuková výzdoba je zhotovena nově firmou Albus z Náchoda, kdy mistři Bouhouš
Effenberg a Milan Jícha dostali od nás volnou ruku. Kolem krbu vytvořili “Strom života“

a kolem niky u okna “Honbu za mamonem“, za zlatýmy dukáty, které pokorný člověk
nachází v přírodě (znázorněno zlatými středy v květinách na zdech).

Na stropě vykreslili naší rodinu v rozetě s malbou města Kouřimi
a zmínkou o umístění v astronomickém středu Evropy.

Samotný dům č.p. 47 uznaný kulturní památkou byl do své nynější neoklasicistní podoby
zrekonstruován kantorem Veselým ze Smíchova v roce 1893.

Námi v letech 2001 až 2012 z havarijního stavu (bez jediné koruny z Evropské unie)
uveden do dnešní podoby, s respektováním původní neoklasicistní předlohy.

Ve vstupní chodbě se na zdech nachází reliefy,
jejichž význam Vám necháme bez vysvětlení jako hádanku .

Po dohodě s vámi rádi absolvujeme prohlídku středověkých sklepů, které zasahují od
měšťasného domu hluboko pod náměstí a dle senzitivních osob, které sklepy

navštívili uchovávají silnou energii.

Dům č.p. 47 patřil rodině advokáta Baxy (bratra pražského primátora Karla Baxy),
kde od svých 17 let rodině sloužila naše babička Barborka. Ta se o paní Miladu

Baxovou starala až do její smrti a po té se stala majitelkou domu.
Žila v něm a starala se o něj až do své smrti roku 2000.

Dům rodiny Veselých je klenotem kouřimské měšťanské architektury konce 19. století.
Dějiny tohoto místa však sahají mnohem hlouběji do minulosti. Ještě před vznikem
gotického královského města se v těchto místech v 11. a 12. století rozkládalo raně

středověké pohřebiště, jehož součástí snad mohl být i zaniklý románský kostel.
Kolem roku 1250 byl na východní straně nově vyměřeného náměstí založen nejstarší
gotický měšťanský dům, který byl v následujících staletích několikrát přestavován.

V podzemí dnešního domu se z něho dodnes zachovalo mimořádně rozsáhlé
středověké sklepení, které je rozloženo do třech úrovní,

a vybíhají z něho chodby daleko pod náměstí.



Rozlévaná vína:
Z ČEJKOVICKÝCH VINIC:

1 dcl 20 Kč

bílá suchá:
Rulandské bílé, Ryzling Vlašský, Veltlínské zelené,

Muller Thurgau, Chardonnay

bílá polosuchá:
Tramín červený, Hibernal

červená suchá:
Modrý Portugal, Neronet, Dornfelder

růžové polosuché:
Zweilgeltrebe

VÍNA Z TOSKÁNSKA:

Červené suché – Primitivo
Bílé suché

Vína perlivá:
ITÁLIE

1 dcl 25 Kč

Spriz
Hugo
Glera

Vína v “sedmičkách“
Vinařství Libor VEVERKA – Čejkovice

Vinařství SING WINE – Tetur – Velké Bílovice
Vinný sklep Eben – Vlastimil PEŘINA – Lednice



Dezertní vína:
Porto, Tokajské

Ledová vína dle nabídky

Sekty:
Bohemia Sekt Brut 280 Kč
Bohemia Sekt Demi 280 Kč

Káva:
KOUŘIMSKÁ KÁVA

pražírna Kolovrat speciálně pro Vinotéku upražila:
Kolumbie, Mexiko, Etipie, Brazílie

Espreso velké 30 Kč
Espreso malé 30 Kč
Kapučíno 35 Kč
Latté 35 Kč
Káva s kardamonem 35 Kč

Čaje z cejlonských plantáží:
zelený, černý, ovocný, bílý 30 Kč

Nealko:
Coca Cola, Fanta, Sprite, Tonic 30 Kč

Malinovka ZON

Voda neperlivá a perlivá
Domácí limonáda dle nabídky

Pivo :
Bernard 0,5 L (12o) 30 Kč
Bernard nealko 30 Kč
Bernard nealko švestka 30 Kč



Panáky:
0,4 dcl

RUMY:

Captain Morgan 35 Kč
Republica 40 Kč
Dictádor 12 let z Kolumbie 95 Kč
Don Papa – Philippines 110 Kč
Diplomatico reserva – Venezuela 110 Kč

WHISKY:

Jack Daniels 55 Kč
Jack Daniels meďák 55 Kč

Tullamore D.E.W. Irish w. 55 Kč
Jameson 55 Kč

TEQUILA OLMEGA:

stříbrná – citron, sůl 60 Kč
zlatá – skořice, pomeranč 60 Kč

KOŇAKY:

Rémy Martin VSOP 110 Kč
Metaxa XXXXX 50 Kč

MORAVSKÉ PÁLENKY:

Slivovice 40 Kč
Hruškovice 40 Kč

OSTATNÍ:

Fernet obyč. i citrus 35 Kč
Jagermeister 50 Kč
Vodka Finlandia 50 Kč
Gin Beefeater 55 Kč

LIKÉRY:

Carolans Irish Cream 50 Kč



Dobroty:
Talíř Toscano: 160 Kč
100 g Pršut, parmazán, sušená rajčata, capari, toust
Talíř Rijoja: 170 Kč
Chorizo, olivy, španělský sýr, zeleninový špíz,
sušená rajčata, bageta nebo toust
Talíř Pálava: 90 Kč
Staročeský špek, okurka, chleb
Talíř Bordeaux: 210 Kč
Mix fr. sýrů, paštika, ořechy, bageta nebo toust
Grilované Panini: 85 Kč
Sušená šunka, mozarella, rajče, rukola
Kozí plácek: 85 Kč
Kozí sýr, brusinky, toust
Miska oliv, dle výběru “ze skříně“
Dobroty ze skříně:

Cokoliv se vám bude ve skříních libit nebo vám bude voňet,
vám rádi k vínu naservírujeme

Cena + kuvér 30 Kč

STEAKY A LA CARTE "BISTRO U KAMENE"

Naše speciality (na objednávku)
MUŠLE SV. VÁCLAVA

bilé víno, česnek, máslo, petržel (na objednávku den předem)
0,5 kg 290 Kč

Menu Veverka pro 2 osoby: (v grilovací sezoně)
“půl kila“ STEAK Z HOVĚZÍ VEVERKY + láhev červeného Neronet,

vinařství Libor Veverka
700 Kč

Něco ke kávě:
Medovník 1 ks 45 Kč
Dnes buchta z pekáče 45 Kč



Dárky

Stylové posezeníosezení



Mírové náměstí 47, 281 61 Kouřim
Tel.: +420 603 255 105

E-mail: h.waschingerova@gmail.com


